
                                           

                                          УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА   РАДА   

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

   

ПРОТОКОЛ № 22   

XX сесія міської  ради VІIІ скликання   

   

 22 грудня  2021 року                                                              м. Заставна   

   

Число депутатів: 22 обраних до міської  ради.   

Присутні: 12 депутатів міської ради (реєстраційна відомість депутатів 

додається).   

Відсутні: 10 депутатів міської ради.   

Присутні: працівники відділів міської ради, учасники бойових дій на сході 

України. 

Президія: Радиш В.Й.– міський голова.     

                 Леванін Р.В.– секретар міської ради.   

  Головує: Радиш В.Й.– міський голова.   

  

XX сесія міської ради VІІI скликання  

оголошується відкритою. 

 

Секретар міської ради Леванін Р.В. запропонував обрати секретарем 

сесійного засідання депутата міської ради Романець Н.І.   

Пропозицію прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: за – 13, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.   

 ВИРІШИЛИ: обрати секретарем сесійного засідання депутата міської ради 

Романець Н.І.     

Секретар міської ради Леванін Р.В. запропонував обрати до складу 

лічильної комісії депутатів міської ради: Турецького В.Д. та Данищука В.В.  

Депутат міської ради Дрига О.О. запрпонував обрати до складу лічильної 

комісії Лунгул Л.Ю. 

Пропозиції прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: за – 13, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.   



ВИРІШИЛИ: затвердити лічильну комісію у складі наступних депутатів 

міської ради: Турецького В.Д., Лунгул Л.Ю., Данищука В.В.  

 

Секретар сесійного засідання та лічильна комісія зайняли свої робочі 

місця та приступили до роботи. 

  

Депутати міської ради проєкт порядку денного XX сесії міської ради VIII 

скликання прийняли за основу. 

 

Надійшли наступні пропозиції до проєкту порядку денного: 

Головуючий запропонував розглянути  двадцять перше питання «Про 

розгляд листа-повідомлення Ковалика М.М.» першим у порядку денному у 

зв’язку з присутністю на пленарному засіданні заявника Ковалика М.М. та 

учасників бойових дій на сході України. 

Депутат міської ради Романець Н.І. внесла до проєкту порядку денного 

проєкт рішення «Про передачу майна комунальної власності Заставнівської 

міської ради на баланс КП ЗМР «Благоустрій плюс».   

Депутат міської ради Турецький В.Д. запропонував внести до порядку 

денного сесії проєкти рішень: «Про затвердження звіту про експертну грошову 

оцінку, включення до переліку земельних ділянок, які виставляються на 

земельні торги окремими лотами, встановлення стартової ціни та продаж 

земельної ділянки у власність для будівництва та обслуговування будівель 

торгівлі  (КВЦПЗ 03.07), що розташована: Чернівецька область, Чернівецький 

район, м. Заставна мікрорайон «Сонячний», кадастровий номер: 

7321510100:03:009:0162 на конкурентних засадах (на земельних торгах у формі 

електронного аукціону)» та «Про надання земельних ділянок для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва у власність згідно розроблених 

технічних документацій по встановленню меж земельних ділянок в натурі (на 

місцевості)».    

Секретар міської ради Леванін Р.В. запропонував обговорити у різному 

питання про використання земельних ділянок, на яких розміщені об’єкти для 

здійснення підприємницької діяльності (землі житлової та громадської 

забудови), а саме: земельні ділянки, які мають різне цільове використання та 

земельні ділянки, на яких розміщене майно змішаної форми власності. 

Пропозиції прийнято.   

ГОЛОСУВАЛИ: за – 13, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.   

ВИРІШИЛИ: запропоновані зміни та проєкти рішень внести до проєкту 

порядку денного XX сесії міської ради VIII скликання.  

СЛУХАЛИ: Радиша В.Й. – міського голову, який запропонував прийняти 

проєкт порядку денного XX сесії міської ради VIII скликання в цілому із 

внесеними змінами.      



Пропозицію прийнято.    

ГОЛОСУВАЛИ: за –13, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.     

 ВИРІШИЛИ:  

Затвердити порядок денний роботи XX сесії міської ради VIII скликання в 

цілому із внесеними змінами.   

 

Порядок денний:  

1. Про розгляд листа-повідомлення Ковалика М.М.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Співдоповідач: Ткачук І.Д. – головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.  

2. Про надання дозволу на укладення додаткової угоди оренди земельної 

ділянки для будівництва та обслуговування будівель торгівлі.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Співдоповідач: Ткачук І.Д. – головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

3.  Про надання в оренду земельної ділянки для іншого 

сільськогосподарського призначення по вул. Бажанського, 76 Г.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Співдоповідач: Ткачук І.Д. – головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

4.  Про надання в оренду земельної ділянки для іншого 

сільськогосподарського призначення по вул. Бажанського,76 Д.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Співдоповідач: Ткачук І.Д. – головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради.  



Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

5.  Про продовження терміну дії договору оренди частини нежитлового 

приміщення комунальної власності по вул. Бажанського, 2, м. Заставна.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.   

6.  Про продовження терміну дії контракту.  

Доповідач: Пазюк З.М. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 

міської ради.  

Співдоповідач: Барабащук В.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

освіти, охорони здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального 

захисту населення та міжнародних відносин.   

7.  Про затвердження Програми організації харчування дітей в закладах 

загальної середньої та дошкільної освіти Заставнівської міської ради на 

2022 рік.  

Доповідач: Пазюк З.М. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 

міської ради.  

Співдоповідач: Барабащук В.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

освіти, охорони здоров’я, культури, молоді, фізкультури і спорту, соціального 

захисту населення та міжнародних відносин.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.   

8. Про внесення змін до міського бюджету на 2021 рік.  

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.   

9. Про бюджет Заставнівської міської територіальної громади на 2022 рік.  

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.   

10.  Про надання дозволу на списання нежитлової будівлі (сараю).  

Доповідач: Пазюк З.М. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 

міської ради.  



Співдоповідач: Сивирин І.М. – голова постійної комісії міської ради з питань 

архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства, приватизації, 

комунальної власності, транспорту, енергетики та зв’язку.   

11.  Про затвердження матеріалів інвентаризації земель на території 

Заставнівської об’єднаної територіальної громади.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

12.  Про припинення права користування земельними ділянками.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

13. Про надання земельних ділянок у власність для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, 

згідно з розробленими технічними документаціями по встановленню меж 

земельних ділянок в натурі (на місцевості).  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

14. Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок у власність.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

15. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок у власність для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, 

індивідуального гаражного будівництва, для ведення особистого 

селянського господарства, для індивідуального садівництва.      

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища. 



16. Про затвердження детального плану території для індивідуального 

гаражного будівництва по вул. Буковинська, 35 м. Заставна (Стасюк І.І.).  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

17. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки релігійній організації «Релігійна громада Римсько-Католицької 

церкви парафії Святих апостолів Петра і Павла у м. Заставна Чернівецької 

області» в постійне користування по вул. Бажанського, 5 в м. Заставна.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

18. Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки у власність шляхом викупу по вул. 

Незалежності в м. Заставна (Сидоренко П.В.).  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

19.  Про затвердження звіту про експертну грошову оцінку земельної 

ділянки в селі Вербівці ТОВ «Даймондс корпорейшн».  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

20.  Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки для ведення сільськогосподарського 

виробництва.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Співдоповідач: Турецький В.Д. – голова постійної комісії міської ради з питань  

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища.   

21.  Про внесення змін до рішення XXVI сесії VII скликання Заставнівської 

міської ради № 565/26-2020 від 20 лютого 2020 року «Про затвердження 



Переліків першого та другого типу об’єктів комунального нерухомого 

майна, які можуть бути передані в оренду».    

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Співдоповідач: Ткачук І.Д. – головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.   

22. Про оплату праці міського голови.  

Доповідач: Михайлюк О.Т. – начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності – головний бухгалтер міської ради.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.   

23. Про оплату праці секретаря міської ради.  

Доповідач: Михайлюк О.Т. – начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності – головний бухгалтер міської ради.  

Співдоповідач: Пацарнюк Л.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, 

підприємництва та регуляторної політики.  

24. Про скасування рішення виконкому Заставнівської міської ради № 100 

від 30.07.2021 року «Про надання дозволу на розміщення тимчасових 

споруд для здійснення підприємницької діяльності».  

Доповідач: Леванін Р.В. – секретар міської ради.  

Співдоповідач: Данищук В.В. – голова постійної комісії міської ради з питань 

депутатської діяльності, регламенту, етики, захисту прав людини, законності, 

взаємодії з правоохоронними органами, засобами масової інформації, 

оборонної роботи та відзначення нагородами.   

Співдоповідач: Сивирин І.М. – голова постійної комісії міської ради з питань 

архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства, приватизації, 

комунальної власності, транспорту, енергетики та зв’язку.  

25. Про передачу майна комунальної власності Заставнівської міської 

ради на баланс КП ЗМР «Благоустрій плюс».   

Доповідач: Михайлюк О.Т. – начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності – головний бухгалтер міської ради.  

26. Про затвердження звіту про експертну грошову оцінку, включення до 

переліку земельних ділянок, які виставляються на земельні торги 

окремими лотами, встановлення стартової ціни та продаж земельної 

ділянки у власність для будівництва та обслуговування будівель торгівлі  

(КВЦПЗ 03.07), що розташована: Чернівецька область, Чернівецький 



район, м. Заставна мікрорайон «Сонячний», кадастровий номер: 

7321510100:03:009:0162 на конкурентних засадах (на земельних торгах у 

формі електронного аукціону). 

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

27. Про надання земельних ділянок для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва у власність згідно розроблених 

технічних документацій по встановленню меж земельних ділянок в натурі 

(на місцевості).    

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

 

Різне: обговорення питання про використання земельних ділянок, на яких 

розміщені об’єкти для здійснення підприємницької діяльності (землі житлової 

та громадської забудови), а саме: земельні ділянки, які мають різне цільове 

використання та земельні ділянки, на яких розміщене майно змішаної форми 

власності. 

  

Регламент розгляду питання: 

Розгляд питання порядку денного включає: доповідь, співдоповідь, запитання 

та відповіді доповідачеві, обговорення та заключне слово доповідача. Для 

доповіді надається час тривалістю до 10 хвилин, співдоповіді – до 7 хвилин, 

постановку запитання – до 1 хвилини, відповіді на запитання – до 1 хвилин, час 

на запитання та відповіді доповідачеві – до 10 хвилин і заключного слова – до 3 

хвилин. Для виступів в обговоренні надається час до 5 хвилин; для повторних 

виступів у обговоренні, для виступів за процедурою скороченого обговорення, 

а також для виступів щодо постатейного голосування проектів рішень, для заяв, 

внесення запитів, резолюцій, виступів у «різному» – до 3 хвилин; для виступів 

щодо кандидатур, процедури та з мотивів голосування, пояснень, зауважень, 

запитань, пропозицій, повідомлень і довідок, внесення поправок – до 2 хвилин.  

 

Розгляд питань порядку денного:  

 

1. Про розгляд листа-повідомлення Ковалик М.М.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

 

Під час розгляду проєкту рішення депутат міської ради Дойна В.І. покинув зал 

засідань і більше не повертався на пленарне засідання сесії. 

 

Депутати активно взяли участь у обговоренні даного питання, а саме: 

Пацарнюк Л.В., Ткач О.М., Данищук В.В., Радиш О.М. Головуючий наголосив 

на тому, що має бути чітко і точно сформульовано рішення: «Відмовляємо 



Ковалику Миколі у продовженні договору оренди земельної ділянки  у зв’язку 

із закінченням терміну дії договору тому, що згідно Закону ми зобов’язані 

першочергово надати земельні ділянки учасникам бойових дій. Ми не можемо 

надати по 2га кожному, але по 1га надамо усім хлопцям і цим самим повністю 

закриємо питання по  малокучурівським учасникам АТО на 100%. Війна ще не 

закінчена, на жаль, тому ми ще будемо мати у резерві ділянки і якщо хлопці з          

м. Заставни будуть мати бажання, то зможуть отримати свої наділи». 

Виступила  депутат міської ради Радиш О.М., яка запропонувала внести зміни 

до проєкту рішення і зокрема сказала: «Оскільки закінчується термін угоди у 

даної людини, у зв’язку з тим, що у державі прийнято на рівні Закону 

забезпечення учасників АТО земельними наділами і за рахунок відсутності 

інших земель у наявності, ми не можемо продовжити термін договору оренди, 

тому що це є Програма Президента». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними 

змінами (додається).   

 

Виступив голова ГО «Учасники бойових дій» на сході України  Галай Л.Л., 

який у черговий раз звернувся до депутатів міської ради з питанням щодо 

забезпечення учасників бойових дій коштами для лікування. У Заставнівській 

громаді на даний час налічується 77 учасників бойових дій, а фінансування 

становить лише 20 тисяч гривень на рік. Найбільша проблема полягає у тому, 

що аптеки відмовляють учасникам бойових дій у наданні ліків на пільгові 

рецепти вказуючи на те, що міська рада не перерахувала гроші.     

Виступила начальник фінансового відділу міської ради Буйновська С.Я., 

яка надала вичерпні відповіді на поставлені запитання.  

Після обговорення вище вказаного питання депутати міської ради 

перейшли до розгляду наступного питання. 

 

2. Про надання дозволу на укладення додаткової угоди оренди земельної 

ділянки для будівництва та обслуговування будівель торгівлі.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

По даному питанню доповідав головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради Ткачук І.Д.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 



3. Про надання в оренду земельної ділянки для іншого 

сільськогосподарського призначення по вул. Бажанського, 76 Г.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

По даному питанню доповідав головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради Ткачук І.Д.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

4.  Про надання в оренду земельної ділянки для іншого 

сільськогосподарського призначення по вул. Бажанського,76 Д.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

По даному питанню доповідав головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради Ткачук І.Д.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

   

5.  Про продовження терміну дії договору оренди частини нежитлового 

приміщення комунальної власності по вул. Бажанського, 2, м. Заставна.  

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

По даному питанню доповідав головний спеціаліст відділу правової та 

організаційної роботи міської ради Ткачук І.Д.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

6.  Про продовження терміну дії контракту.  

Доповідач: Пазюк З.М. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 

міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 



7.  Про затвердження Програми організації харчування дітей в закладах 

загальної середньої та дошкільної освіти Заставнівської міської ради на 

2022 рік.  

Доповідач: Пазюк З.М. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 

міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

8. Про внесення змін до міського бюджету на 2021 рік.  

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

9. Про бюджет Заставнівської міської територіальної громади на 2022 рік.  

Доповідач: Буйновська С.Я. – начальник фінансового відділу міської ради.  

 

Голова постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної 

політики   Пацарнюк Л.В. запропонувала доповнити проєкт рішення, а саме: 

«Виділити субвенцію у сумі 20 тис. грн обласному бюджету для спів 

фінансування на проведення капітального ремонту облаштування спортивного 

майданчика на території Заставнівської гімназії. Саме на цей майданчик 17 

грудня вже оголошено тендерну закупівлю, тому нам необхідно закласти у 

бюджет саме цю суму. На сьогоднішній день міська рада готова спів 

фінансувати усі ті проекти, які будемо вигравати».  

 

Депутат міської ради Данищук В.В. запропонував вивчити питання щодо 

збирання коштів по школах. Рекомендував начальнику відділу освіти культури, 

молоді та спорту міської ради Пазюк З.М. обговорити з директорами шкіл  

використання коштів, які збираються. При можливості у бюджеті передбачити 

певні кошти на потреби шкіл.        

 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними 

змінами (додається).   

  



10.  Про надання дозволу на списання нежитлової будівлі (сараю).  

Доповідач: Пазюк З.М. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 

міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

11.  Про затвердження матеріалів інвентаризації земель на території 

Заставнівської об’єднаної територіальної громади.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

12.  Про припинення права користування земельними ділянками.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

13. Про надання земельних ділянок у власність для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, 

згідно з розробленими технічними документаціями по встановленню меж 

земельних ділянок в натурі (на місцевості).  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради. 

Доповідач повідомила депутатів міської ради про те, що члени постійної комісії 

міської ради з питань регулювання земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища погодили додаткові заяви жителів           

м. Заставна про надання земельних ділянок у власність, а саме:  Шендеровська 

Галина Іванівна – 0,0893га для будівництва та обслуговування житлового 

будинку по вул. І. Франка, 10 в м. Заставна з кадастровим номером 

7321510100:03:015:0327; Микитей Галина Василівна – 0,0607га для 

будівництва та обслуговування житлового будинку по вул. Л. Українки, 6а в м. 

Заставна з кадастровим номером 7321510100:03:019:0181.  

 ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  



ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними 

змінами (додається).   

 

14. Про затвердження проєктів землеустрою щодо відведення земельних 

ділянок у власність.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Доповідач доповнила проєкт рішення додатковими заявами від громадян 

територіальної громади, які були обговорені на засіданні профільної комісії, а 

саме:  Кушнірик Ольга Григорівна – 0,4800га для особистого селянського 

господарства в урочищі «Ставок» в с. Малий Кучурів 

(7321585600:01:004:0023); 

Левицька Галина Михайлівна – 0,14га для ведення особистого селянського 

господарства в урочищі «Соняшник» м. Заставна (7321510100:01:003:0137). 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними 

змінами (додається).   

 

15. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок у власність для будівництва та 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, 

індивідуального гаражного будівництва, для ведення особистого 

селянського господарства, для індивідуального садівництва. 

Депутат міської ради Лунгул Л.Ю. заявила про конфлікт інтересів, тому не 

братиме участі у обговоренні та голосуванні. 

 

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради. 

Доповідач, враховуючи висновки постійної комісії міської ради з питань 

регулювання земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища, доповнила проєкт рішення наступними заявами від громадян             

м. Заставна: Штефюк Микола Васильович – 0,01га для індивідуального 

гаражного будівництва по вул. Стуса в м. Заставна; Ковалик Наталя Степанівна 

– 0,15га для ведення особистого селянського господарства в урочищі 

«Юрківська могила» м. Заставна; Лазарев Василь Степанович – 0,25га для 

ведення особистого селянського господарства в урочищі «Горіхи» м. Заставна.    

 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому із внесеними 

змінами (додається).   



 

16. Про затвердження детального плану території для індивідуального 

гаражного будівництва по вул. Буковинська, 35 м. Заставна (Стасюк І.І.).  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

17. Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки релігійній організації «Релігійна громада Римсько-Католицької 

церкви парафії Святих апостолів Петра і Павла у м. Заставна Чернівецької 

області» в постійне користування по вул. Бажанського, 5 в м. Заставна.  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

18. Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки у власність шляхом викупу по вул. 

Незалежності в м. Заставна (Сидоренко П.В.).  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

19.  Про затвердження звіту про експертну грошову оцінку земельної 

ділянки в селі Вербівці ТОВ «Даймондс корпорейшн».  

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

 

20.  Про надання дозволу на розробку проєкту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки для ведення сільськогосподарського 

виробництва.  



Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

21.  Про внесення змін до рішення XXVI сесії VII скликання Заставнівської 

міської ради № 565/26-2020 від 20 лютого 2020 року «Про затвердження 

Переліків першого та другого типу об’єктів комунального нерухомого 

майна, які можуть бути передані в оренду».    

Доповідач: Ткач А.В. – начальник відділу правової та організаційної роботи 

міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

22. Про оплату праці міського голови.  

Доповідач: Михайлюк О.Т. – начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності – головний бухгалтер міської ради.  

Головуючий запропонував перенести розгляд питання про оплату праці 

міського голови на наступну сесію міської ради. 

 ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування  

додається).  

ВИРІШИЛИ: перенести розгляд проєкту рішення на наступну сесію 

міської ради, рішення не прийнято.   

23. Про оплату праці секретаря міської ради.  

Доповідач: Михайлюк О.Т. – начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності – головний бухгалтер міської ради.  

 Надійшла пропозиція від головуючого щодо перенесення розгляду питання 

про оплату праці секретаря міської ради на наступну сесію міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування  

додається).  

ВИРІШИЛИ: перенести розгляд питання на наступну сесію, рішення не 

прийнято. 

24. Про скасування рішення виконкому Заставнівської міської ради № 

100 від 30.07.2021 року «Про надання дозволу на розміщення тимчасових 

споруд для здійснення підприємницької діяльності».  

Доповідач: Леванін Р.В. – секретар міської ради.  

Голова постійної комісії міської ради з питань депутатської діяльності, 

регламенту, етики, захисту прав людини, законності, взаємодії з 

правоохоронними органами, засобами масової інформації, оборонної роботи та 



відзначення нагородами Данищук В.В. запропонував перенести розгляд 

проєкту рішення на наступне пленарне засідання сесії міської ради у зв’язку з 

тим, що він не був розглянутий на засіданні постійної комісії міської ради з 

питань архітектури, будівництва, житлово-комунального господарства, 

приватизації, комунальної власності, транспорту, енергетики та  зв’язку.  

 ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування  

додається).  

ВИРІШИЛИ: перенести розгляд питання на наступну сесію, рішення не 

прийнято.   

25. Про передачу майна комунальної власності Заставнівської міської 

ради на баланс КП ЗМР «Благоустрій плюс».   

Доповідач: Михайлюк О.Т. – начальник відділу бухгалтерського обліку та 

звітності – головний бухгалтер міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

26. Про затвердження звіту про експертну грошову оцінку, включення до 

переліку земельних ділянок, які виставляються на земельні торги 

окремими лотами, встановлення стартової ціни та продаж земельної 

ділянки у власність для будівництва та обслуговування будівель торгівлі  

(КВЦПЗ 03.07), що розташована: Чернівецька область, Чернівецький 

район, м. Заставна мікрорайон «Сонячний», кадастровий номер: 

7321510100:03:009:0162 на конкурентних засадах (на земельних торгах у 

формі електронного аукціону). 

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради.  

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається).  

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається).   

27.  Про надання земельних ділянок для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва у власність згідно розроблених 

технічних документацій по встановленню меж земельних ділянок в натурі 

(на місцевості). 

Доповідач: Сандуляк М.В. – начальник відділу земельного устрою та 

містобудування міської ради. 

Пропозицій та доповнень до проєкту рішення не надходило. 

ГОЛОСУВАЛИ: (бланк з результатами поіменного голосування за 

рішення додається). 

ВИРІШИЛИ: рішення прийняти за основу та в цілому (додається). 



PisHe: Cerperap nricrroi pa4u JIesaHiH P.B. HaAaB cJroBo Harr€rrrbHrrxy ni44iny
3eMeJrbHoro ycrporo ra rvricro6y4yBaHHr rvricsroi pa4u Can4ynm M.B., f,Ka

uoniAonauna Aeuyrarin rr,ricrroi pa4u upo re, IIIo Ha saciAaHHi uocriftsoi xorvricii

rr,ricrrcoi PaAu 3 IILITaHI peryJIIoBaHH' 3eMeJIbHLIX siAHOCuH TA OXOPOHI.I

HaBKoJrLrIuHboro rrp[poAHoro cepeAoBzrrla o6ronoproB€rlocc [LrraHHs rlpo

BrrKopr{craHHr 3eMeJrbHrax Air-sHoK, Ha f,KLrx posrnrirqeni o6'errn .qns sAificHeHH-s

ui4npzelanuqrroi 4ixnruocri (serrani xnuonoi ra rpoMaAcrxoi sa6y4onz), a carrae:

seNaemHi 4irxHrcn, sri uarorr pisHe qinroee BuKopr.rcraHHfl, Ta 3eMeJrbni 4inrHrcr4, Ha

.rrKr,rx po:uiqene uafino guiurano'i Qopvru uacnocri. BuroroueHHt
rrpaBoBcraHoBJrroroqux AoKyrr{eHris Ha 3eMeJrbni Airsnrvr,Haf,Kr{x po:rr,rirqeni o6'erru
.qns g.{ificHeHHr ui4npneunuqrroi Aisrurocri (rerrani xnrnoeoi Ta rpoMaAcrxoi

sa6yAoua), a caue: 3eMeJrbHi AinqHrr..r, .rri rvrarorr pisne qiruone BklKoplrcraHHrr ra
seNaersHi ,qirxnrcz, Ha -flKltx po:rr,riqene uafiHo sNaiuraHoi Sopuu nnacnocri ne

BperynboBaHe 3aKoHoAaBcrBoM. Ha repzropii M. 3acrasHa sriAHo rraarepianin

iuneurapusaqifiHoi rcouicii raKlrx o6' ercrin poevriqena BeJrLrKa rimricrr.
Y ln'x:rcy 3 rIHM nocrifina rorvrici-s peKoMeHAyBaJra po3rnf,Hyrvr Ha nneHapHoMy

gaciAanni cecil 3acrasHincrroi nricrxoi pa4u rrprraHHrr rrloAo MoxJrrrBocri :a-uy.reHH.s

sracHraris raKr{x o6'eKrie Ao yuacri y po3BLtrKy repuropiartrHoi rpoMaAI4
(npouoHyerbc-f, sriAno po3paxyHry a I KB. M. - 30 rpu).

[euyrarn naicrrcoi palu o6ronopunLr peKoMenAarliro uocrifiuoi rovricii naicrroi
pap:a 3 rrlrraHb peryJrroBaHH.f, 3eMeJIbHLrx ni4nocun ra oxopoHu HaBKoJrLrruHboro

rprrpoAHoro cepeAoBktrrla i upufiHrnH 4o ni4oua.

Bci uuraHHr rropflAKy AeHHoro po3rJrnHyri.

ll.nenapHe saciAaHHq XX cecii VIII cKJTHKaHHq oro.lrouryerbcq 3aKpr{TrrM.

Bacu.ns PMI4III

3acrnaHHfl Harariq POMAHEUb
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